UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 14 / 2026
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS -

TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas

atribuições legais, e, considerando o Edital nº 14/2026-UEPA, de 03/02/2026,

que trata sobre o Processo Seletivo Simplificado, para contratação em

funções temporárias na UEPA, RESOLVE:

RETIFICAR o resultado da análise de currículos para o MUNICÍPIO: BELÉM,

FUNÇÃO: TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA, em observância ao

Anexo IV, “A”, “I”, do Edital.

Belém-PA, 18 de fevereiro de 2026.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Onde se lê:
Lotação-BELÉM

Função-TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA

Inscrição Candidato Pontuação de
Escolaridade

Pontuação de
Experiência

Profissional na
área da função
que concorre

Pontuação
de

Qualificação
Profissional
na área da
função que
concorre,

nos últimos 3
anos

Nota da
Análise

Curricular

20.260.203.203.122.000 ADRIENNY DE CASSIA SOUZA DA SILVA 2,50 0,00 5,00 7,50

20.260.204.130.756.000 ALLANA LAIS ALVES LIMA 9,00 0,00 0,00 9,00

20.260.204.234.212.000 ANA PAULA DE SIQUEIRA MAUÉS 2,50 0,30 0,00 2,80

20.260.204.171.817.000 ANDRESSA PRISCILA BRITO MENEZES 6,00 0,00 8,00 14,00

20.260.204.220.344.000 ANTO RODRIGO DA SILVA BRITO 6,00 0,00 0,00 6,00

20.260.203.172.356.000 ARNALDO ALGARANHAR GONÇALVES 9,00 1,20 3,00 13,20

20.260.204.231.351.000 BEATRIZ DE ALMEIDA CORREA 2,50 0,00 1,00 3,50

20.260.204.233.846.000 BEATRIZ FERREIRA GONÇALVES 2,50 0,00 1,00 3,50

20.260.204.170.910.000 BRENDA ACUNÃ MENDES DOS SANTOS 6,00 0,30 4,00 10,30

20.260.204.215.114.000 DIOGO CRISTO DA SILVA E SILVA 7,00 0,00 1,00 8,00

20.260.204.102.828.000 ERICK GABRIEL DE MORAES BARBOSA 0,00 0,00 0,00 0,00

20.260.204.213.754.000 EWERTON LOURENÇO BARBOSA FAVACHO 6,00 0,00 0,00 6,00

20.260.203.200.210.000 FABRICIO REIS AMADOR 6,00 0,00 0,00 6,00

20.260.204.153.255.000 GABRIELA CRISTINA COSTA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00

20.260.204.181.515.000 IARA FERNANDA LIMA DO ESPÍRITO SANTO 7,00 0,00 0,00 7,00

20.260.204.071.652.000 IGOR DE SOUZA GOMES 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.204.173.651.000 ISAAC DE CAMPOS QUARESMA 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.204.131.646.000 JENNIFER JAMILLY DE OLIVEIRA SILVA 2,50 0,00 1,00 3,50

20.260.204.100.133.000 JOAO EDINALDO DA SILVA LOBATO 6,00 0,00 2,00 8,00

20.260.204.185.549.000 LORENA FREITAS PIMENTA 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.204.213.608.000 MARIANA MARTINS MONTEIRO 2,50 0,00 1,00 3,50

20.260.204.152.028.000 MARINA MARIANA DE SOUSA BASTOS 6,00 0,30 2,00 8,30

20.260.204.194.121.000 MARLYSE SILVA MENDES 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.204.133.136.000 MAYRANE APARECIDA DE LIMA CARVALHAL 2,50 0,00 3,00 5,50

20.260.204.183.006.000 PÂMELA ACUNÃ MENDES DOS SANTOS 6,00 0,30 0,00 6,30

20.260.204.165.832.000 RAÍSSA CARLA MONTEIRO COUTINHO 2,50 0,30 0,00 2,80

20.260.204.165.937.000 ROBERTA SALES SOUSA 7,00 0,00 0,00 7,00

20.260.204.215.400.000 SIANE MARINA DA MAIA RIBEIRO 6,00 0,30 1,00 7,30

20.260.204.163.902.000 VICTOR EMMANUEL SILVA CAMPOS 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.203.140.542.000 VITÓRIA DE CARVALHO CAIXETA 2,50 0,00 10,00 12,50

Leia-se:
Lotação-BELÉM

Função-TÉCNICO A - MEDICINA VETERINÁRIA - RETIFICADO

Inscrição Candidato Pontuação de
Escolaridade

Pontuação de
Experiência

Profissional na
área da função
que concorre

Pontuação
de

Qualificação
Profissional
na área da
função que
concorre,

nos últimos 3
anos

Nota da
Análise

Curricular

20.260.203.203.122.000 ADRIENNY DE CASSIA SOUZA DA SILVA 2,50 0,00 5,00 7,50

20.260.204.130.756.000 ALLANA LAIS ALVES LIMA 0,00 0,00

20.260.204.234.212.000 ANA PAULA DE SIQUEIRA MAUÉS 2,50 0,30 0,00 2,80

20.260.204.171.817.000 ANDRESSA PRISCILA BRITO MENEZES 0,00 8,00

20.260.204.220.344.000 ANTO RODRIGO DA SILVA BRITO 0,00 0,00

20.260.203.172.356.000 ARNALDO ALGARANHAR GONÇALVES 1,20 3,00

20.260.204.231.351.000 BEATRIZ DE ALMEIDA CORREA 2,50 0,00 1,00 3,50

20.260.204.233.846.000 BEATRIZ FERREIRA GONÇALVES 2,50 0,00 1,00 3,50

20.260.204.170.910.000 BRENDA ACUNÃ MENDES DOS SANTOS 0,30 4,00

20.260.204.215.114.000 DIOGO CRISTO DA SILVA E SILVA 0,00 1,00

20.260.204.102.828.000 ERICK GABRIEL DE MORAES BARBOSA 0,00 0,00 0,00 0,00

20.260.204.213.754.000 EWERTON LOURENÇO BARBOSA FAVACHO 0,00 0,00

20.260.203.200.210.000 FABRICIO REIS AMADOR 0,00 0,00

20.260.204.153.255.000 GABRIELA CRISTINA COSTA DA SILVA 0,00 0,00 0,00 0,00

20.260.204.181.515.000 IARA FERNANDA LIMA DO ESPÍRITO SANTO 0,00 0,00

20.260.204.071.652.000 IGOR DE SOUZA GOMES 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.204.173.651.000 ISAAC DE CAMPOS QUARESMA 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.204.131.646.000 JENNIFER JAMILLY DE OLIVEIRA SILVA 2,50 0,00 1,00 3,50

20.260.204.100.133.000 JOAO EDINALDO DA SILVA LOBATO 0,00 2,00

20.260.204.185.549.000 LORENA FREITAS PIMENTA 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.204.213.608.000 MARIANA MARTINS MONTEIRO 2,50 0,00 1,00 3,50

20.260.204.152.028.000 MARINA MARIANA DE SOUSA BASTOS 0,30 2,00

20.260.204.194.121.000 MARLYSE SILVA MENDES 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.204.133.136.000 MAYRANE APARECIDA DE LIMA CARVALHAL 2,50 0,00 3,00 5,50

20.260.204.183.006.000 PÂMELA ACUNÃ MENDES DOS SANTOS 0,30 0,00

20.260.204.165.832.000 RAÍSSA CARLA MONTEIRO COUTINHO 2,50 0,30 0,00 2,80

20.260.204.165.937.000 ROBERTA SALES SOUSA 0,00 0,00

20.260.204.215.400.000 SIANE MARINA DA MAIA RIBEIRO 0,30 1,00

20.260.204.163.902.000 VICTOR EMMANUEL SILVA CAMPOS 2,50 0,00 0,00 2,50

20.260.203.140.542.000 VITÓRIA DE CARVALHO CAIXETA 2,50 0,00 10,00 12,50

6,50 6,50

3,50 11,50

3,50 3,50

6,50 10,70

3,50 7,80

4,50 5,50

3,50 3,50

3,50 3,50

4,50 4,50

3,50 5,50

3,50 5,80

3,50 3,80

4,50 4,50

3,50 4,80